***MX Huỳnh Văn Phú, TP/TLCSĐ:***

Lạng Sơn rất kỹ lưỡng và chi tiết trong mọi quyết định. Ông có một trí nhớ phải nói là tuyệt vời. Một văn thư đề cập đến một vấn đề gì đó dù đã trải qua nhiều năm, ông cũng nhớ lại một cách rành mạch. Một quân nhân nào đã trình diện ông qua một lần, ông vẫn nhớ rất kỹ. Hồi tết Mậu Thân 1968, ông nằm trên ghé bó trong TOC ở BTL để theo dõi sát tình hình từng đơn vị, theo sát xuống đến cấp đại đội ở khắp nội ngoại thành thủ đô Saigon.

Sau này ở ngoài Hương Điền cũng thế, thời gian Sư Đoàn TQLC hành quân ở Quảng Trị, với cương vị là Tư Lệnh Sư Đoàn, hầu như hàng ngày ông đều bay đến các đơn vị trực thuộc, kể cả các đơn vị tăng phái cho Sư Đoàn, để nắm vững tình hình